Documento 12

Archivio di Stato di Venezia, S. Antonio di Castello, busta 26 (= XXIII), 1514.n. 2. [Attergato] n. 2 Chiaran 1514 MDXIIII Consecra-

tio Ecclesiae S. Maria de Campania [recto] n. 24
figg. 148, 149 e 150 particolari.

Chiaran MDXIIII

Consecratio Ecclesiae S. Maria de Campania

In Christi nominem amen.

Noverint universi et singuli praesentis publici documenti
seriem inspecturi, lecturi pariter et audituri qualiter, anno
Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo quartodeci-
mo, indictione secunda, die vero veneris octavo mensis
septembris, pontificatus autem sanctissimi in Christo Pa-
tris et Domini nostri, domini Leonis, divina providentia
pater patrum Decimi anno secundo.

Coram reverendissimo in Christo patre domino Dominico
de Aleppo, Dei et apostolice sedis gratia Episcopo Chisa-
mensis, meique notarii publici et testium infrascriptorum
ad hec vocatis et rogatis presentia, constitutus reverendus
praesbiter dominus Franciscus Ottobonus, ordinis Cano-
nicorum regularium Sancti Augustini, professus ac Prior
Monasterii Sancti Antonii de Venetiis ordinis praedicti,
exposuit quod - cum parochialis ecclesia archipresbite-
rati noncupati Sancti Bartholomei de Clarano, Ceneten-
sis diocesis, antiquitate inter alias ecclesias, capellas et
membra eidem unitas et incorporatas, unitaque et incor-
porata -, ecclesiam (sic) seu capellam (sic) sub invoca-
tione Sancte Marie de Campanea, praedicte Cenetensis
diocesis, habuerit et habeat que ob lapsum temporem et
illius vetustatem solo equata et campestris effecta vide-
batur. Verum quia novissime ex resignatione de prefata
parochiali ecclesia de Clarano per reverendum dominum
Leonardum Grassum, prothonotarium apostolicum, cano-
nicum brixiensis ac praefate ecclesie de Clarano inmedia-
tum rectorem factum, ecclesia ipsa Sancti Bartholomei de
Clarano, cum suis iuribus membris annexis et connexis,
reverende Congregationi Sancti Salvatoris predicti or-
dinis Canonicorum regularium Sancti Augustini aposto-
lica auctoritate unita, annexa et incorporata fuit prefata

Congregatio, ut idem dominus Prior subiunxit - sive illius
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Chiarano 1514

Consacrazione della chiesa Santa Maria di Campagna

In nome di Cristo amen.

Vengano a conoscenza tutti e i singoli, che studieranno,
leggeranno e parimenti quelli che ascolteranno il conte-
nuto del presente pubblico documento, della qualita del
Suo contenuto.

L’anno 1514 dalla Nascita di Cristo, secondo I’Indizio-
ne Romana, il giorno venerdi 8 del mese di settembre,
nell’anno 2° del Pontificato del santissimo Padre e Signo-
re nostro in Cristo, il signor Leone 10°, per divina provvi-
denza padre dei padri.

Davanti al reverendissimo padre in Cristo, il signor Do-
menico di Aleppo, per grazia di Dio e della sede apo-
stolica vescovo di Cisamo, e alla presenza di me notaio
pubblico e dei testimoni sottoscritti, chiamati e convocati
per questo scopo, ’Incaricato, il reverendo presbitero
signor Francesco Ottobon, professo dell’ Ordine dei Ca-
nonici Regolari di Sant’Agostino e Priore del Monastero
di Sant’Antonio in Venezia dell’ordine predetto, ha illu-
strato che la chiesa o cappella col titolo di Santa Maria
di Campagna, appartenente con altre chiese e cappelle
alla chiesa arcipretale sotto il titolo di San Bartolomeo di
Chiarano della diocesi di Ceneda, ha presentato e tuttora
presenta una struttura che, a causa del tempo trascorso e
dell’antichita, risulta come rasa al suolo e divenuta cam-
pagna. In realta, poiché ultimamente in seguito alla ressi-
gnazione della suddetta chiesa parrocchiale di Chiarano
da parte del reverendo signor Leonardo Grasso, proto-
notario apostolico, canonico di Brescia, ed eletto rettore
diretto della suddetta chiesa di Chiarano, la stessa chiesa
di San Bartolomeo di Chiarano, coi suoi diritti ed edifici
annessi fu unita, annessa e incorporata per autorita apo-
stolica alla reverenda Congregazione del Santo Salvatore

del suddetto ordine dei Canonici Regolari di Sant’Ago-
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reverendi patres zelo devotionis accensi - et ut ecclesia
ipsa sive capella Sancte Marie de Campanea cuius colla-
tio, administratio et omnimoda dispositio pretextu supra-
dicte unionis de principali ecclesia eidem, ut premittitur,
factum (?), pleno iure spectare dignoscitur pristinam for-
mam reciperet illam servatis antiquis vestigiis, de novo
tam ex suis quam christifidelium elemosinis construi et
reedificari procuraverunt et sic reedificata ut ad divini
cultus augmentum capatior efficeretur, ac ad eandem cum
debitis honore et veneratione frequentius Christifideles
confluerent, prefatus dominus prior, ex suscepti regimi-
nis et administrationis capelle praedicte illiusque bono-
rum debito adhibitis solemnitatibus in similibus requisitis,
ecclesiam ipsam sive Capellam per antedictum reveren-
dum dominum Dominicum Episcopum Chisamensem
ibi astantem, ad premissum et ad omnem alium bonum
finem et effectum benedici et seu consacrari iuxta stilum
Sancte Romane Ecclesiae humiliter ac debiter postulavit,
assentientibus incolis et universitatum loci predicti. Cui-
quidem requisitioni prefatus reverendus dominus Domi-
nicus episcopus benigne annuens, considerans que quod
ad effectum premissum, ad ecclesiam praedictam advenit
suffultus privilegiis apostolicis praefate Congregationi
per diversos Romanos Pontifices concessis, premissis de-
bitis solemnitatibus ab hoc requisitis et servari solitis ec-
clesiam ipsam debitis modo et forma ac iuxta ritum San-
ctae Matris Ecclesiae ad nomen et memoriam Nativitatis
gloriosissimae Virginis Marie cui etiam altare maius per
consacrationem huiusmodi signantur (?) dedicatum existit
et in eo reliquie Sancti Antonii Viene, Sancte Marie Mag-
dalene et Sanctorum Innocentium reposite sunt. Alterum
vero prope sacristiam ad laudem et honorem Corporis
Christi adhibitis Sancte Luce evangeliste, Sancte Ursule
Virginis et Sancti Prosperi reliquiis. Tertium autem altaria
(sic) cum capella sub invocatione Sancti Urbani et ibi San-
ctorum Magni episcopi, Nicole Confessoris et Margarite
virginis reliquie conservantur eo meliore modo quo po-
tuit consecravit et consecrationem, cohoperante Spiritus
Sancti gratia, pronuntiavit. Ac demum inivi(t) ad altare
supradictum missam, submissa voce, celebravit et omni-
bus utriusque sexus ibidem astantibus penitentibus et vere
confessis de omnipotentis Dei, eiusque gloriosissime Ma-